
ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО 
СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.11.2024                г. НИЖНИЙ НОВГОРОД       2187-А

 Об утверждении Плана–графика проверок соблюдения
 порядка выдачи, продления и оформления листков нетрудоспособности 

на 2025 год

В целях реализации статьи 59 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 23 ноября 2021 г. № 1090н «Об утверждении Порядка осуществления 
Фондом социального страхования Российской Федерации проверки 
соблюдения порядка выдачи, продления и оформления листков 
нетрудоспособности», Приказа Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 23 ноября 2021 г. № 1089н «Об утверждении Условий и порядка 
формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа 
и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном 
носителе в случаях, установленных законодательством Российской 
Федерации», Приказа Фонда социального страхования Российской Федерации 
и Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 29 января 2004 г. №18/29 «Об утверждении инструкции о порядке 
обеспечения бланками листков нетрудоспособности, их учета и хранения», 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План–график проверок соблюдения порядка 
выдачи, продления и оформления листков нетрудоспособности на 2025 год 
(далее – План–график проверок).



2

2. Разместить План–график проверок в свободном доступе на 
официальном сайте Отделения фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Нижегородской области в сети интернет.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                

Заместитель управляющего отделением                              Н.К. Соколов


